2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    20.04.2015                                                                                                              № 110-р
	О проведении двухмесячника по благоустройству

в поселениях Первомайского района в 2015 году

1. В связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населённых пунктах  Первомайского района провести с 20 апреля по 20 июня текущего года двухмесячник по благоустройству в поселениях Первомайского района.
2. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовых форм, расположенным на территории Первомайского района, а также жителям Первомайского района  в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, жилых массивов, внутридворовых территорий, усадеб и скверов, обновлении малых архитектурных форм в проведении комплекса благоустроительных работ.

3. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений  составить планы и графики проведения благоустроительных работ  и обеспечить в период благоустроительных мероприятий наведение санитарного порядка на своих территориях,
закрепить за юридическими лицами, осуществляющими хозяйственную деятельность, собственниками строений территории, подлежащие уборке и  вывозу мусора собственными силами.
4. Установить единый день по благоустройству и уборке территории - пятница  каждой недели.

5. Утвердить состав штаба по организации благоустроительных работ. (Согласно приложению).

6. Обеспечить освещение хода проведения работ по благоустройству в средства массовой информации Пальцевой Н.И., заместителем Главы района по социальной политике.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заветы Ильича», разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Горового С.А.
И.о.Главы Первомайского района                                     И.И.Сиберт
Т.А.Исаева
2 19 62

	Приложение  к распоряжению Администрации Первомайского района от 20.04.2015 № 110-р

С О С Т А В

штаба по организации благоустроительных работ

 Горовой С.А.,       –     заместитель Главы Первомайского района    - руководитель штаба;

Члены штаба:

 Пальцева Н.И. -  заместитель Главы Первомайского района по социальной политике;

 Панченко А.В. – Глава Первомайского сельского  поселения  (по согласованию) ;

 Юрков Л.М.     –  Глава Куяновского сельского  поселения  (по согласованию) ;

 Чигажов С.Л.  –   Глава Новомариинского сельского  поселения  (по согласованию) ;

 Барсуков О.А. –  Глава Сергеевского сельского  поселения  (по согласованию) ;

 Вязков В.А.     –  Глава Комсомольского сельского  поселения  (по согласованию) ;

 Шагалов В.А.  – Глава Улу-Юльского сельского  поселения  (по согласованию) ;

Обеднин М.А.–  начальник отдела по строительству и архитектуре Администрации     района;

Толстых Т.Н –     начальник  отдела культуры;

Булыгин Н.С.–    и.о.начальника Управления сельского хозяйства
Андросова В.В. – государственный инспектор Томской области по охране природы (по согласованию) ;

Малороссиянов А.В. – заместитель начальника отделения полиции №7 по обслуживанию Первомайского района (по согласованию);

Власенко В.А. -  начальник пожарной части №9 ГУ «1 отряд ФПС»  (по согласованию);

Зотов А.Г. –        начальник ОГПН Первомайского района (по согласованию);

Доценко В.И. -    директор  ОГУП  «Первомайское  ДРСУ»  (по согласованию);

Емельяненко И.Н. – старший госинспектор по ГИБДД МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области (по согласованию).